АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЕМСКОЕ»

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2021 года                          пос. Уемский                                           № 64
О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Уемское» «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах МО «Уемское» на 2020-2022гг»
В целях приведения в соответствие показателей муниципальной программы муниципального образования «Уемское» «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах МО «Уемское» на 2020-2022гг» (далее – Программа), администрация муниципального образования «Уемское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить раздел 7 «Мероприятия   Программы» в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Разместить настоящее Постановление на официальном информационном сайте муниципального образования «Уемское» Приморского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pryima.ru).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на директора МКУ «Жилкомсфера» В.С. Акимова.
Глава муниципального образования                                             К.А. Поляшов
	С постановлением ознакомлены:

	В.С. Акимов

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	«

	»

	20

	г.

Приложение № 1
к постановлению главы администрации

МО «Уемское»

                                                                                                                                         от 28.04.2021 № 64
7. Мероприятия   Программы “Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования “Уемское” на 2020– 2022 годы.

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. руб.
	Исполнители

	2020 год
	2021
год
	2022 год
	Всего

	1. Мероприятия, направленные на разработку системы мониторинга чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами

	1.1 Сбор, анализ и обработка  информации о ситуации с пожарами на территории МО «Уемское» и ее периодическое обновление, создание информационной базы данных.
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация МО «Уемское»

	1.2 Регулярное получение  информации   о  состоянии пожарной  безопасности от предприятий и учреждений, расположенных на территории МО «Уемское».
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО «Уемское», предприятия и учреждения, расположенные на территории МО «Уемское»

	2. Мероприятия, направленные на предупреждение пожаров, снижение уровня гибели и травматизма людей при пожарах, снижение размеров материального ущерба

	2.1 Проведение мероприятий  по инвентаризации снятых с учета бесхозных строений, принятию мер по их сносу или защите от проникновения посторонних лиц.
	-
	Администрация МО «Уемское», ТПМ в п. Уемский

	2.2 Проведение совместно с представителями пожарной охраны и жилищно-эксплуатационных организаций рейдов в жилом секторе, уделив особое внимание неработающему населению.
	-
	Администрация МО «Уемское», ТПМ в п. Уемский, ООО «Управляющая жилищная компания», ОГПН Приморского района

	2.3 Привлечение граждан к выполнению социально значимых работ по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории МО «Уемское»:
- обкос сухой травы,
- уборка валежника, иного горючего мусора

	Добровольная основа;
по решению комиссии по привлечению к административ-ной ответственности

	-
	-
	-
	-
	Администрация МО «Уемское»

	2.4 Определение мест строительства новых источников противопожарного водоснабжения
	Бюджет МО «Уемское»
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО «Уемское» совместно с ОНДиПР Приморского и Холмогорского районов

	2.4 Паспортизация источников противопожарного водоснабжения
	Бюджет МО «Уемское» (при наличии дополнительных доходов местного бюджета)
	10
	15
	10
	35
	Администрация МО «Уемское»

	2.5 Ремонт источников противопожарного водоснабжения, в том числе установка опознавательных знаков, устройство подъездов к источникам
	Бюджет МО «Уемское», Архангельской области
	19,212
	15
	5
	39,212
	Администрация МО «Уемское»

	2.6 Строительство новых источников противопожарного водоснабжения
	Бюджет МО «Уемское»
	-
	15
	15
	30
	Администрация МО «Уемское»

	2.7 Содержание источников противопожарного водоснабжения
	Бюджет МО «Уемское»
	5
	10
	15
	30
	Администрация МО «Уемское»

	2.8 Заключение договоров на оказание услуг в области пожарной безопасности
	Бюджет МО «Уемское»
	5
	10
	15
	30
	Администрация МО «Уемское»

	Итого по разделу
	х
	39,212
	65
	60
	169,212

	3. Мероприятия, направленные на организацию обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганды в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний.

	3.1 Обучение сотрудников организаций, расположенных на территории МО «Уемское» мерам пожарной безопасности
	Средства предприятий и учреждений, расположенных на территории  МО «Уемское»

	Предприятия и учреждения, расположенные на территории МО «Уемское»

	3.2 Обучение неработающего населения МО «Уемское» мерам пожарной безопаснсоти
	Бюджет МО «Уемское»
	-
	-
	-
	-
	Предприятия и учреждения, расположенные на территории МО «Уемское»

	3.3 Информирование населения о мерах пожарной безопасности путем распространения памяток и брошюр, в том числе при проведении собраний.
	Бюджет МО «Уемское»
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО «Уемское»

	Итого по разделу:
	х
	-
	-
	-
	-

	Всего:
	х
	39,212
	65
	60
	169,212